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VENDIM
pér ndryshimin e pronésisé, respektivisht ndryshimin e pronarit si person fizik, t¢ OSHMA Rrokum

TV, ndryshimin e emrit né Kanal 10 si dhe ndryshimirll e skemés programore - me seli né Komunén e
Prishtinés

Fakte

1. Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), &shté organ i pavarur i cili &ht€ kompetent pér rregullimin,
menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t& frekuencave t& transmetimit. KPM-ja rregullon t&
drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik t& cilét ofrojné shérbimet
mediale audio dhe audiovizuele.

!

2. Rrokum TV &sht& Ofrues i Shérbimeve Mediale Audiovizuale (OSHMA - TV), i cili &shté
licencuar nga Komisioni i Pavarur pér Media (KPM), pér transmetimin e programeve televizive
pérmes sistemit t& operatoréve t& shpérndarjes, me seli né Prishting. KPM, me datén 4 dhjetor
2008, ka marr vendim pér dhénien e licencés pér OSHMA Rrokum TV, pér njé afat prej dhjeté
(10) vitesh, ndérsa mé datén 21 dhjetor 2018, KPM ka marré vendim pér ripértritjen e licencés
edhe pér njé afaté prej dhjet (10) viteve.

3. OSHMA Rrokum TV ka dorézuar né zyrén e KPM-s&, njé kérkesé pérmes sé cilés ka kérkuar
miratim p&r ndryshimin e pronésisg, respektivisht ndryshimin e pronarit si person fizik dhe bartjen
e pronésisé s&¢ OSHMA Rrokum TV nga znj. Sara Kelmendi Mehmedaliu tek z. Arben pehmeti
dhe z. Fidan Rama si bashké&pronar, n.é kuE}dér té bizqesit té nj&jt né té ci iq@hﬁf’s}@hppph ‘ 8 | MEDIAVE
OSHMA Rrokum TV - “Java Multimedia Production” SH.P.K. me NotE2AVisikA deDNREUes A MEDIJE
(NUI) 810521387. INDEPENDENT MEDIA COMMISSIONH

4. Me t€ njgjtin rasté &shté kérkuar miratimi i KPM-sé edhe pér ndryshirmijn e emrit’nga (;gHI\;P}gﬂ e
Rrokum TV né OSHMA Kanal 10 si dhe ndryshimi i skemés programoge

Ars] :etim ’ ef'mwy

5. Neni 21, paragrafi 3 i Ligjit t&¢ KPM-s& pércakton se: “/icencat nuk mundé té shfrytézohen dhe
bartén pa autorizim dhe pa aprovim parapraké me shkrim t& KPM-sé”.

6. Neni 15. pika 2. Paragrafi | i Kushteve dhe termeve t& Pérgjithshme t& Licencés sé KPM-sé ka
siguruar qé: “Pér ¢do ndryshim né pronési qé kap mé shumé se 10% té aksioneve té interesave ose
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ato qé kané ndikim 1é theksuar né kontrollin e 1é Licencuarit, kérkohet paraprakisht aprovimi me
shkrim nga ana e KPM-sé”

Neni 15.4 i Kushteve che termeve té Pérgjithshme t& Licencés sé¢ KPM-sé ka siguruar qé: “KPM-
Jja do té lejojé transferimin e licencés vetém kur siurohet qé personi fizik apo juridik, pér té cilin
propozohet qé t'i transferohet licenca, i plotéson standardet e KPM-sé pér t'iu dhéné njé licencé.”

Komisioni konstaton se, kandidatét pér pronar t& ri & OSHMA Rrokum TV, né ményré deklarative
me shkrim, kané shprehur gatishméri qé ofrimin e shérbimeve mediale audiovizuale pér publikun,
do t& béjné né pajtueshméri me Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-sé dhe né interes t& publikut.

Sa i pérket géndrueshmérisé financiare, Komisioni konstaton se, kandidatét pér pronar t& ri, si
pjesé e kérkesés pér ndryshime né pronési & OSHMA Klan Kosova, kané bashkangjitur edhe
déshmi nga institucionet financiare.

. Duke u bazuar né gatishmériné e shprehur t& kandidatéve pér pronar t€ ri pér té punuar né pajtim

me Ligjin dhe aktet nénligjore t& KPM-s&, déshmité rreth qéndrueshmérisé financiare si dhe
pérvojén profesionale & kandidatéve, Komisioni vleréson se ndryshimi i pronésisé s¢ OSHMA
Rrokum TV &shté né interes t& publikut.

Komisioni konstaton se ndryshimi i emrit t¢ OSHMA Rrokum TV n&¢ OSHMA Kanal 10, nuk do
t& paraqet pengesa apo konfuzion tek qytetarét gjaté pérdorimit t& tij né transmetimin e programeve

televizive dhe si e tillé kérkesa i plotéson kushtet pér miratim.

Komisioni vleréson se ndryshimi i skemés programore t&¢ OSHMA Rrokum TV, sipas dokumentit
t& skemés programore t& propozuar dhe t& bashkangjitur né kérkesé &shté né interes té publikut.

Komisioni vleréson se. kérkesa éshté béré né pajtim me procedurat e KPM-sg, té bazuara n& Ligjin
dhe aktet nénligjore t& KPM-s& dhe si e tillé i plotéson kriteret pér miratim.

Yendim

. Komisioni, n& takimin e tij t& mbajtur me datén 15 dhjetor 2020, merr vendim pér miratimin e

kérkesés pér ndryshimin e prongsisé, respektivisht ndryshimin e pronarit si person fizik dhe
bartjen pronésis s¢ OSHMA Rrokum TV nga znj. Sara Kelmendi Mehmedaliu tek z. Arben Ahmeti
dhe z. Fidan Rama si bashképronar, né kuadér t& biznesit t& nj&jt né t€ cilin &shté leéshuar licenca e
OSHMA Rrokum TV - “Java Multimedia Production” SH.P.K. me Numér Unik Identifikues
(NUI) 810521387. ‘

Komisioni, merr vendim qé t& miratoj kérkesén pér ndryshim t& emrit nga Rrokum TV né KANAL
10.

Komisioni merr vendim qé& té miratoj kérkesén pér ndryshimin e skemés programore, sipas
dokumentit t& skemés programore t& propozuar dhe té bashkangjitur né kérkese.

l 17./K&té vendim e l&shon Kfoﬁgfz)rﬁnii 1njéjti hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
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